[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 марта 2021 г.

	№
	528

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                   03 февраля 2021 г.  № 171 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования городского округа «Ухта»

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 31.10.2019 № 522 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие образования», руководствуясь Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                                 03 февраля 2021 г. № 171 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- пункт 4 Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденного постановлением (приложение), изложить в следующей редакции:
«4. Питание обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях МОГО «Ухта», предоставляется из расчета 66 рублей 37 копеек на одного обучающегося в I смену в день посещения   им   занятий,   предусмотренных  учебным   планом   муниципальной
2
образовательной организацией; на одного обучающегося во II смену - из расчета 92 рублей 92 копеек.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                           01 января 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                 М.Н. Османов